

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRAS

CNPJ 17.947.599/0001-78

DECRETO Nº. 032/2009

DE 15 DE JUNHO DE 2009

"Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável -CMDRS para o mandato 2009/2011."

O Prefeito (a) Municipal de Vieiras/MG, no uso das atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e, especialmente a Lei Municipal n°. 820/2009, de 05 de maio de 2009, que reformulou o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS, órgão gestor do desenvolvimento rural sustentável do Município,

DECRETA:

Art. 1°. Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS, mandato 2009 a 2011, como membros titulares e suplentes, os seguintes representantes formalmente indicados pelas instituições que integram este Conselho:

I – MEMBROS REPRESENTANTES DE ÓRGÃOS DO PODER PÚBLICO E DE ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

1 - EMATER MG:

Membro Titular: José Nazário de Andrade Membro Suplente: Josiele Alves de Araujo

2 – SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE VIEIRAS:

Membro Titular: Sebastião Carolino de Carvalho Membro Suplente: Ângela Maria de Azevedo Laviola

3 – ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES E DA AGRICULTURA FAMILIAR DE VIEIRAS:

Membro Titular: Maurício Soares dos Santos Membro Suplente: Mozart de Serqueira Borges

4 – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRAS:

Membro Titular: Paulo Nilson Dias Reis

Membro Suplente: Orlandir Nascimento de Souza

5 – CÂMARA MUNICIPAL DE VIEIRAS:

Membro Titular: Jucimar Pedro da Silveira Membro Suplente: Olímpio Dias Pereira

Rua Dr. Olavo Tostes nº 56 - Centro -Vieiras -MG – CEP 36.895-000
Tel. (32) 3755-1000
email: prefeituradevieiras1785@yahoo.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRAS

CNPJ 17.947.599/0001-78

II – REPRESENTANTES DOS AGRICULTORES FAMILIARES E TRABALHADORES ASSALARIADOS RURAIS

1 – SETOR 01 – BOA VISTA, PALMEIRAS e SANTA LUZIA:

Membro Titular: Jorge Cardoso de Lima Membro Suplente: Antônio de Souza Pacheco

2 – SETOR 02 – MARTINS, LOPES, AMBROSIOS e VALENTES:

Membro Titular: Pio Lopes de Faria

Membro Suplente: Elias Valente de Oliveira

3 – SETOR 03 – LAJE, ÁGUA LIMPA e GERTRUDES:

Membro Titular: Roberto Soares de Mello Membro Suplente: Paulo Fernando de Oliveira

4 – SETOR 04 – MAIAS, BARBOSAS e LEITES:

Membro Titular: Valdeci José dos Santos Membro Suplente: Joel de Assis Ribeiro

5 – SETOR 05 – SANTO ANTÔNIO DO GLÓRIA:

Membro Titular: Lucas Giovani

Membro Suplente: Antônio José Peixoto

6 - SETOR 06 - BOM JARDIM:

Membro Titular: Tiago da Silveira Souza

Membro Suplente: Denilson Rodrigues da Silveira

7 - SETOR 07 - AREDES:

Membro Titular: Aloísio Romero Reis Membro Suplente: Alan Carlos de Oliveira

- Art. 2°. O mandato dos membros do CMDRS ora nomeados será de 02 (dois) anos, contados a partir da data da publicação do presente Decreto.
- § 1°. O mandato será exercido sem ônus para os cofres públicos, sendo considerado serviço relevante prestado ao Município.
- § 2°. Será permitida uma única reeleição para novo mandato, não se admitindo prorrogação de mandato.
- § 3°. Os cargos de Direção do CMDRS serão exercidos nos termos do Regimento Interno, por quaisquer dos membros titulares ora nomeados, exclusivamente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRAS

CNPJ 17.947.599/0001-78

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias.

Waldinei Chicareli de Andrade Prefeito Municipal